关于开展2015年市直属学校校本培训项目
中期检查通知

各市直属学校：
根据《杭州市教育局关于进一步加强直属学校 （单位）校本培训工作的通知》（杭教高师〔2013〕64号）的工作要求和《关于组织开展杭州市2015年上半年教师培训质量监控工作的通知》（杭师质监〔2015〕1号）的具体部署，为切实加强市直属学校校本培训项目的质量管理，市教师教育质量监控中心将于2015年上半年开展直属学校校本培训项目中期检查工作。现将有关事项通知如下：
一、检查时间

2015年5月15日—6月25日期间。

二、检查对象

2015年度通过评审市局发文公布的校本培训项目。考虑实际办学规律，本次先检查职高类和特教类直属学校的项目（详见附表）。

三、检查内容

1.各校校本培训管理相关制度的制定和落实情况。

2.校本培训项目执行情况：包括课程是否按计划落实、过程管理是否严格（如考勤制度的执行情况）、学员参与是否积极（如过程性作业或培训感悟等）。

3.各校在实施校本培训过程中的特色亮点。
4.各校在实施校本培训过程中存在的问题和建议。
三、检查形式

采用市直属学校之间链接检查的方式，上半年安排普高学校检查职高学校，即由市教师教育质量监控中心组织普高分管校领导和培训管理员分赴各校实施，主要是听取工作汇报、查看档案资料、随堂听课、教师座谈等。

四、工作安排

上半年市直属学校校本培训检查日程安排另发通知，要求相关学校应按通知要求先行开展自查，做好相关准备工作，同时将此期间正在实施的校本培训项目课程表（电子版）于在5月15日前发至陈满红老师邮箱：
hz28867003@126.com，联系电话：0571-28867003。
                    杭州市教师教育质量监控中心

                             2015年5月4日
附：杭州市教育局直属学校（职高、特教类）2015年度校本培训项目核定表

	序号
	 学校
	项目名称
	参训人数
	负责人

	1
	杭州市中策职业学校
	三维梯度专业教师队伍建设主题培训
	267
	包  红

	2
	杭州市中策职业学校
	青年教师班主任工作培训
	30
	邓冬青

	3
	杭州市中策职业学校
	青年教师教科研能力培训
	20
	李霄谷

	4
	杭州市中策职业学校
	示范校建设项目负责人项目实施能力培训
	91
	包  红

	5
	杭州市旅游职业学校
	金融专业信息化教学及教师竞赛能力培训
	11
	于红莲

	6
	杭州市旅游职业学校
	计算机基础学科教师影视后期技术培训
	16
	陈  虹

	7
	杭州市旅游职业学校
	酒店专业技术及教学能力培训
	14
	孙文欢

	8
	杭州市旅游职业学校
	新课改背景下旅游专业教师“理实一体”教学能力培训
	18
	许  静

	9
	杭州市旅游职业学校
	商务助理专业教师信息技术教学能力提升培训
	7
	鲍  虹

	10
	杭州市旅游职业学校
	中职数学选择性学习课程教学能力培训
	20
	齐荣观

	11
	杭州市旅游职业学校
	语文阅读教学能力培训
	24
	徐  萍

	12
	杭州市旅游职业学校
	园林专业教师”浙派盆景”制作与病虫害防治培训
	18
	张庆宝

	13
	杭州市旅游职业学校
	 “仁爱之心、教书育人” 师德培训
	213
	徐志豪

	14
	杭州市旅游职业学校
	中职教师德育效能提升培训
	112
	楼列娜

	15
	杭州市电子信息职业学校
	多媒体课件制作技术培训
	66
	陆艳梅

	16
	杭州市电子信息职业学校
	青年教师“希望杯”教学基本功培训
	14
	陆艳梅

	17
	杭州市电子信息职业学校
	数字媒体专业数字插画技术培训
	13
	朱宏霞

	18
	杭州市电子信息职业学校
	“云实训”环境下开展实训教学策略培训
	23
	叶春阳

	19
	杭州市电子信息职业学校
	骨干教师课程改革与项目教学能力研训
	15
	陈亚萍

	20
	杭州市电子信息职业学校
	计算机专业教师数字媒体技术应用能力培训
	23
	佘运祥

	21
	杭州市电子信息职业学校
	班主任班级管理能力培训
	25
	吴耀平

	22
	杭州市电子信息职业学校
	教师职业道德与素养培训
	180
	杨琼飞

	23
	杭州市交通职业高级中学
	基于职高选择性课程改革的选修课开发与实施能力培训
	113
	姚  翔

	24
	杭州市交通职业高级中学
	基于班主任工作室的职高班主任技能培训
	35
	高亚莲

	25
	杭州市开元商贸职业学校
	基于群体师德创优活动的师德培训
	192
	王黎明

	26
	杭州市开元商贸职业学校
	基于提升教师信息化技术能力的校本培训
	40
	邬向群

	27
	杭州市美术职业学校
	英、数、文综学科教师微视频制作实践培训
	45
	苏丽丽

	28
	杭州市美术职业学校
	COOLEDIT多轨录音和音频处理技术培训
	22
	周维平

	29
	杭州市美术职业学校
	朗诵与戏剧表演实践培训
	10
	张卫娟

	30
	杭州市美术职业学校
	美绘专业美术基础课教师示范作品实践培训
	12
	李  钧

	31
	杭州市江滨职业学校
	OFFICE2007办公软件高级应用及视频编辑软件培训
	40
	赵凌燕

	32
	杭州市江滨职业学校
	班主任工作能力提升培训
	45
	李有珍

	33
	杭州市江滨职业学校
	财金三项基本技能训练
	30
	孙云飞

	34
	杭州市江滨职业学校
	新教师基本业务能力培训
	20
	蔡泉海

	35
	杭州市人民职业学校
	蒙台梭利教师认证培训
	23
	章彩华

	36
	杭州市人民职业学校
	班主任素质提升培训
	46
	张  莹

	37
	杭州市人民职业学校
	中青年教师科研能力提高培训
	80
	俞海琴

	38
	杭州市人民职业学校
	青年教师教学研讨校本培训
	50
	钟  瑶

	39
	杭州市城西中学
	智慧校园建设中教师信息技术素养培训
	40
	邵玉琴

	40
	杭州市城西中学
	专门学校青年教师教学素养提升培训
	40
	顾凌峰

	41
	杭州市城西中学
	中学生早恋与青少年性行为介入式干预方法培训
	40
	章建华

	42
	杭州聋人学校
	“缩短适应期，提升职业能力” 聋校新教师校本培训
	9
	钟  忻

	43
	杭州聋人学校
	构建任务驱动型课堂提升《沟通与交往》教学实效性培训
	10
	王小晨

	44
	杭州聋人学校
	高中数学教材适应性同步练习编写能力培训
	11
	郭瑞霞

	45
	杭州聋人学校
	“三好教育”德育模式与德育队伍建设培训
	40
	冯年琴

	46
	杭州聋人学校
	音体美教师专业技能强化培训
	16
	骆晓倩

	47
	杭州聋人学校
	聋生创业工作室指导师资培训
	9
	李  平

	48
	杭州聋人学校
	聋校康复教师言语听觉康复技能初级培训
	18
	陈子月

	49
	杭州聋人学校
	聋校小学数学有效教学培训
	7
	张芳芳

	50
	杭州聋人学校
	提升聋校语文教师阅读指导能力校本培训
	15
	胡盼盼

	51
	杭州聋人学校
	聋校特色微课制作能力培训
	17
	朱国灿

PAGE
2